Om te beginnen past hun oorsprong bij het roemrijke leven dat volgt: geen wellust brengt hen voort en Venus die alle dieren temt en die zelfs macht heeft over de goden - zie de mythen die mensen vertellen om zichzelf schoon te praten - heeft de bijen niet in haar macht. De begeerte, de vijand van de deugden, is afwezig in die kuise en smetteloze lijfjes. Van alle dieren baren alleen bijen geen jongen, maar ze fabriceren ze. Langzaam komen ze zelf, zoals ze door de honing geperst zijn, tot leven. Zoals te verwachten is, wordt er uit die inspanning een dier geboren dat niet bang is om te werken. Zodra de jonge bijen volwassen zijn en in de kracht van hun leven tot soortelijk werk in staat zijn, maken ze plaats voor hun ouders. Om te voorkomen dat de in de nauwe ruimte samengepakte massa last heeft van de nieuwe groep,

quasi habita verecundiae ratione cedit populus minor, suspensumque proximis ramis examen humanas manus expectat; acceptas cum fide colit sedes.

Et, cum ingenia nostra, quae nos scilicet ambitiosi nostri aestimatores proxima divinis credimus, ad percipiendas disciplinas multo labore desudent, nulla apes nisi artifex nascitur. Quid credas aliud quam divinae partem mentis his animis inesse? Quid praecipuum referas? [17] Non, ut cetera animalia per pastus vaga, incertum quieti capiunt cubile noctis arbitrio semper habitatura sed tutae sedes continent; urbes tectis, turba populos imitantur. Non ut ferae volucres, non praesentis modo cibi memores in diem vivunt; duraturus hiemi reponitur victus, et repletis vere cellis tutus annus est. Etiam cum ad humanos usus opera subducta sunt, reparare amissa contendunt, et labor damno incenditur, et numquam deficit animus ante quam locus.

Quid, quod inter animalia, quae non verba coniungunt, non vincla rationis invicem nectunt, tantus operis consensus est, tanta difficillimae rei laboris concordia? Non humano vitio in proximos quaeque usus lucrum ducit; in publicum vivitur, et communes opes congeruntur in medium, nec fas est delibare gustu prius quam plena horrea securos spondeant menses. Quis porro tantus ardor operis quaeve officiorum partitio, ut aliae congerant onera, aliae accipiant, aliae linant! Quae severitas in castiganda inertia!

Multa dictu visuque miranda: praevidere tempestates nec dubio se caelo tradere nec ultra viciniam nubilo tendere. Iam si leves iniquior aura rapuit, ad dirigendos in destinata cursus modico lapilli pondere librare pinnas. Illa maiorum pectorum: motis pro rege castris procurrere et inire bella mortemque honestam pro duce oppetere. Adice quod, si quas aut aetas longior aut morbus oppressit, efferuntur prius corpora, posteriorque operum quam funerum cura est.